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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

فروش سهام دولت برای پرداخت یارانه کالاهای اساسی 
عملی نیست

اجرای طرح تأمین کالاهای اساســی با اســتفاده از فروش سهام 
دولت در شــرکت های صنعتی و بانکی، ریسک بزرگی برای بازار 
سهام ایجاد می کند.مصوبه مجلس درباره الزام دولت به پرداخت 
یارانه کالاهای اساسی بدلیل عدم شفافیت در نحوه تأمین منابع 
مالی، از سوی شورای نگهبان رد شد؛ این مصوبه روز دوشنبه در 
کمیسیون برنامه و بودجه اصلاح و دیروز در صحن علنی به تصویب 

نمایندگان رسید.
این در حالی است که کارشناســان معتقدند این حجم از عرضه 
ســهام دولتی آنهم در دوره ای که بازار پس از ســقوط ۹۰۰ هزار 
واحدی، در تلاش است تا به مدار رشــد بازگردد، ریسک بزرگی 
برای بازار سهام ایجاد می کند و می تواند به سقوط مجدد بازار سهام 
منجر شود؛ بویژه آنکه نگاهی به تحولات ماههای گذشته بازار سهام 
نشان می دهد اصولاً دولت در مواجهه با بازار سهام، درایت و تدبیر 
لازم را به خرج نداده است و در حالی که ابتدای امسال بازار سهام 
یک فرصت طلایی بــرای دولت بود، با اقداماتــی غلط، تبدیل به 

چالش جدی، نه فقط برای دولت بلکه برای کل کشور شد.
براین اساس، با توجه به تجربه ای که از حضور دولت در بازار سهام 
وجود دارد، در برهه فعلی ملزم کردن دولــت به فروش ۳۰ هزار 
میلیارد تومان سهام آنهم در شرایطی که بازار بیشتر تشنه تزریق 

نقدینگی است، می تواند یک ریسک جدید برای بازار سهام باشد.
اگر دولت بخواهد عرضه ســنگین در بازار سهام داشته باشد، باید 
اولاً عرضه را با تدبیر و درایت و حساب شده انجام دهد، ضمن اینکه 

بعد از عرضه نیز از بازار حمایت کند.
روندی که ابتدای امسال طی شــد این بود که مردم وقتی دیدند 
دولت قصد فروش دارایی های خود را در بازار سهام دارد و بازدهی 
سرمایه گذاری در بازار افزایش شدیدی خواهد داشت، به سرمایه 
گذاری در بورس ترغیب شدند. بخصوص اینکه دولت بارها امنیت 

سرمایه های مردم در این بازار را تضمین و بیمه کرد.
حرفه ای های بازار می دانستند که به هر حال عرضه زیاد یک نکته 
منفی اســت و می تواند به عاملی برای فشار فروش و نهایتاً تعدیل 
قیمت ها منجر شود. که همینطور هم شــد.براین اساس اگر قرار 
باشــد برای اجرای مصوبه پرداخت یارانه کالاهای اساسی چنین 
حجم بالایی از دارایی ها یعنــی ۳۰ هزار میلیارد تومان، به فروش 

برسد، مجدداً همین روال طی می شود.
اگر دوباره با این رویکرد که به مردم اعلام کنیم قرار است ۳۰ هزار 
میلیارد تومان سهام شــرکت های دولتی را در بورس عرضه کنیم 
و قرار است بازار مجدداً رشد کند، آنها را به سرمایه گذاری در این 
بازار ترغیب کنیم، می تواند اشتباهی را که در نیمه ابتدایی امسال 
دولت تکرار کرد و پس از ورود نقدینگی ســنگین به بازار، ناگهان 
دولت از حمایت بورس عقب نشینی کرد، تکرار کند از آنجایی که 
بسیاری از ســرمایه گذاران غیر حرفه ای بورس هم قدرت تحلیل 
ندارند و ممکن اســت مجدداً به وارد کردن نقدینگی های خود به 
بازار ســرمایه اقدام کنند، احتمال تکرار این روند وجود دارد و با 
عقب نشینی مجدد دولت از حمایت بورس، بازار بار دیگر سقوط 
خواهد کرد که این بار تبعات منفی آن از دفعه نخست بیشتر است.
در حال حاضر برخی مســئولان و سیاســتگذاران بازار سرمایه 
می گویند علت تأخیر در بازگشایی نماد پالایشی یکم، جلوگیری 
از ریزش قیمتی آن است و ســعی می کنیم با قیمت مناسبی این 
نماد را بازگشــایی کنیم؛ بر فرض که با جوسازی رسانه ای کاری 
کردیم که این نماد با قیمت بالا بازگشایی شد؛ اما خب پس از آن 
چه کنیم؟ قطعاً ارزش پالایشی یکم افت خواهد کرد. وقتی دولت 
سیاست صحیحی برای حمایت از بورس ندارد، دوباره بازار با همین 

وضعیت روبه رو می شود.
در خصوص فولادی ها و خودرویی ها هم که قرار اســت در قالب 
ETF و داراسوم وارد بازار شوند قطعاً برای این نمادها نیز، همین 
اتفاق تکرار می شود؛ تحلیل بنیادین بازار نشان می دهد که ارزش 
سهام شرکت های فولادی در ســطح فعلی باقی می مانند و جای 
چندانی برای رشد ندارند؛ در خصوص نمادهایی هم که در مصوبه 
مجلس آمده، همین وضعیت وجود دارد و نباید انتظار داشت تا با 
عرضه آنها در قالب ETF، بتوانیم بازار را در طولانی مدت رشــد 

دهیم.
البته اگر قرار باشد سهام شرکت های مذکور در طرح یارانه کالاهای 
اساسی با قیمت های فعلی این نمادها در بازار عرضه شوند می توان 
از آن دفاع کرد؛ اما باید در نظر داشت که امکان دستیابی آن به رقم 

۳۰ هزار میلیارد تومان در کوتاه مدت، بسیار سخت است.
نظر کارشناسان این اســت که فعلًا دلار امکان رشد بیشتر از این 
ندارد، از سوی دیگر قیمت های جهانی فولاد هم به تثبیت رسیده، 
بنابراین عرضه باقی مانده ســهام دولت در شــرکت های فولادی 
در بازار نمی تواند برای خریدار جذاب باشــد و مدت کوتاهی پس 
از عرضه آنهــا در بازار که با اســتقبال مواجه می شــود، بار دیگر 
افت خواهد کــرد بنابراین درآمدزایی برای دولــت با این رویکرد 
اشتباه اســت و بازار را مجدداً به هم می ریزد. شرکت های بزرگ و 
درآمدزایی برای عرضه اولیه وجود دارد که می تواند بازار را رشــد 
دهد اما عرضه ETF ها می تواند تبعات منفی داشته باشد مگر اینکه 
مثلًا فولاد را در صندوق های جدیدی که عرضه می شــود، با ارقام 
منطقی ببینیم نه دو برابر ارزش سهام فعلی این نمادها؛ بازار اگر 
منطقی پیش برود و با توجه به جو مثبتی که در بازار ایجاد شده، 
عرضه اولیه ها افزایش یابد، رشد فعلی می تواند ادامه داشته باشد. 
اما فروش ۳۰ هزارمیلیاردی سهام مذکور ریسک بازار را بالا می برد.
* کارشناس بازار سرمایه  

افزایش توان حمایتی بانک کشاورزی  
سهم ســپرده های ارزان قیمت از کل مبلغ سپرده 
های مردمی بانک کشاورزی در پایان سال ۱۳۹۶ 
حدود ۳۶ درصد بــود و این  نســبت در عرض دو 
ســال با ۱۹ درصد افزایش به ۵۵ درصد در آذرماه 
ســال ۱۳۹۹ رســید. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از روابط عمومی و همــکاری های بین الملل 
بانک کشاورزی، سهم سپرده های ارزان قیمت از 
کل  مبلغ ســپرده های مردمی بانک کشاورزی در 
پایان سال ۱۳۹۶ حدود ۳۶ درصد بود و این بانک 
توانســت با اهتمام برای ارائه  خدمات نوین بانکی 
و جلب رضایت مشــتریان ، ضمن رعایت مقررات 
بانک مرکزی، این نسبت را در عرض دو سال با ۱۹ 
درصد  افزایش به ۵۵ درصد در آذرماه سال ۱۳۹۹ 
برساند. در هشت ماهه نخست ســال جاری  رشد 
ســپرده های مردمی این بانک بالــغ بر ۲۳ درصد 
بوده اســت که این موفقیت در کنار افزایش   سهم 
سپرده های ارزان قیمت و رسیدن آن به نسبت ۵۵ 
درصد ، توان حمایتی بانک کشاورزی از رونق تولید 
و شکوفایی اقتصادی  در بخش کشاورزی را بیش از 

پیش ارتقا داده است. 

 افزایش سقف تسهیلات شرکت های 
دانش بنیان  

رئیس شــعبه یزد بانک توســعه صادرات ایران از 
افزایش سقف اعتباری شعبه برای ارائه تسهیلات 
به شــرکت های دانش بنیان  غیر صادراتی معادل 
ســقف تســهیلات صادراتی خبرداد. بــه گزارش 
اقتصادسرامدبه نقل از روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایــران، مجید غفوری منش بــا بیان این 
مطلب گفــت: در  پی ارتقا شــعبه یــزد به درجه 
ممتازی، این شعبه در نظر دارد برای شرکت های 
دانش بنیان غیــر صادراتی، معــادل آنچه که به 
 شرکت های صادراتی این حوزه پرداخت می کند، 
تسهیلات تخصیص دهد. غفوری منش با اشاره به 
معرفی خدمات بانک توسعه صادرات ، تصریح کرد: 
شعبه یزد از دو ســال پیش تا کنون با کمک  پارک 
علم و فناوری این اســتان به شــرکت های دانش 
بنیان خدمات ارائــه می دهــد و در این محدوده 
زمانی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد  ریال به شرکت های 
کوچک و بزرگ صادراتی این حوزه تسهیلات ارائه 

کرده است. 

 بانک ها خواستار تعطیلی
 دوهفته ای شدند

"کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی" و 
"شــورای هماهنگی بانک ها " در ۲ نامه جداگانه  
خطاب به فرمانده و سخنگوی ستاد ملی مبارزه با 
کرونا خواستار تعطیلی دوهفته ای بانک ها شدند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، "کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی" و "شورای هماهنگی بانک ها " 
در ۲ نامه جداگانه  خطاب به فرمانده و سخنگوی 
ســتاد ملی مبارزه با کرونــا خواســتار تعطیلی 
دوهفته ای بانک ها شدند.در بخشی از این ۲ نامه که 
خطاب به رحمانی فضلی و علیرضا رئیسی نوشته 
شده؛ آمده است: "از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا 
کنون حدود بیســت هزار نفر از همکاران در حین 
انجام وظیفه به ویروس مذکور مبتلا و بیش از ۱۵۰ 
نفر از همکاران جان به جان آفرین تسلیم نموده اند 
و در حال حاضر نیز تعداد کثیری از پرسنل بانک ها 

یا در بیمارستان بستری یا در قرنطینه هستند".

 اجرای نرخ های جدید کارمزد
 خدمات بانکی از اول آذر

بانک مرکزی در ابلاغیه ای به مدیران عامل بانک ها، 
نرخ های جدید کارمزد خدمات بانکی را جهت اجرا 
از ابتدای آذرماه سال جاری )شــنبه آینده( ابلاغ 
کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، بانک مرکزی در 
دســتورالعملی به مدیران عامل بانک های دولتی، 
غیر دولتی، شــرکت دولتی پست بانک، موسسات 
اعتباری غیربانکی و بانک مشترک ایران-ونزوئلا، 
جداول کارمزد خدمات بانکی )ریالی و الکترونیکی( 
متضمن حداکثر نرخ های قابل وصول را به شبکه 
بانکی کشــور ابلاغ کرد.بر این اساس، دریافت نرخ 
های جدید کارمزد خدمات بانکی از ابتدای آذرماه 
۱۳۹۹ )۱۳۹۹.۰۹.۰۱( مجاز بوده و بخشنامه جدید 
جایگزین بخشنامه های متناظر قبلی کارمزدهای 
خدمــات بانکی ریالــی و الکترونیکی می شــود.
همچنین در این اطلاعیه تاکید شــده که بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند به منظور 
رقابت با یکدیگر، حداکثر تا ۳۰ درصد و برای افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، مستمری 
بگیــران و مددجویان کمیته امــداد امام خمینی 
)ره( حداکثر تا ۱۰۰ درصد مبالغ مندرج در جداول 

ابلاغی نرخ های کمتری را اعمال نمایند.

خرید بدون کارت بانکی شاید از سال آینده
رئیس اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی خبر داد: پرداخت از طریق کدهای QR از سال آینده در کشور فراگیر می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، داوود محمدبیگی گفت: 
سند کیف پول الکترونیکی تدوین شده است و امیدواریم تا اسفند ۹۹ بتوانیم این طرح را اجرایی کنیم.رئیس اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی این طرح را یکی از مهم ترین 
اقدام های سال های اخیر برای نظام مند کردن صنعت پرداخت خرد عنوان کرد و افزود: دراین نظام هم دغدغه های رگولاتور پولی مورد توجه قرار گرفته و هم فضای کسب و کار 
برای بازیگران این حوزه شفاف شده است.محمدبیگی افزود: در این سند به فعالان این حوزه مهلت ۶ ماهه ای داده شده تا خود را با ضوابط و الزامات این سند سازگار کنند و برای 
پذیرش کیف پول سایر بازیگران آماده شوند.این مقام بانک مرکزی ادامه داد: در گام اول صرفاً فراهم کردن زیرساخت های لازم برای پذیرش کدهای QR تمامی شرکت ها از 

طریق کیف پول تمام بازیگران این حوزه مد نظر است و در گام های بعدی تعامل پذیری، می توان نصب QR های یکپارچه و واحد را به انجام رساند.

گروه بانک، بیمــه و بازار ســرمایه- 
غیرالکترونیک بودن چک، باعث شده 
اســت که درصد بالایــی از مراجعات 
حضوری به شــعب بانک ها، مربوط به حوزه چک 
گردد. این موضوع ســبب اتلاف وقت مشتریان، 
کم شدن رضایت مندی و کاهش بهره وری بانک ها 
می شود، در حالی که می توان با الکترونیکی شدن 
این موضوع، تا حد زیادی این مشکلات را به حداقل 
رســاند.عدم راه اندازی چک الکترونیک توسط 
بانک مرکزی، باعث وقفــه در اجرای کامل قانون 
صدور چک شــده اســت. با توجه به اینکه بانک 
مرکزی و هم چنین بانک های دولتی و خصوصی، 
زیرســاخت های الکترونیک قدرتمندی دارند، به 
نظر می رسد اجرایی نشدن این بند از قانون چک 
نه به دلیــل فراهم نبودن زیرســاخت ها، بلکه به 
دلیل نبود اراده بانک مرکزی در اجرای آن است.

با توجه به وضعیت کرونا در کشور، اجرای این بند 
توسط بانک مرکزی، کمک شایانی به انجام امور 
غیرحضوری بانک ها خواهد کرد و سبب کم شدن 
ریسک بیماری به دلیل حضور فیزیکی در بانک ها 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران در روز ۲۴ اردیبهشت 
ماه مستند پیش نویس ســند الزامات، ضوابط و 
فرآیندهای اجرایی چک الکترونیکی را برای آگاهی 
و کسب نظر کارشناسان و صاحبنظران منتشر کرد 
تا ظرف یک ماه آتی نظرات علاقه مندان منعکس 
و در خصوص سند نهایی تصمیم گیری های لازم 
انجام شود؛ در این گزارش قصد داریم تا به پیش 
نویس ســند چک الکترونیکی که از سوی اداره 
نظام های پرداخت و معاونــت فناوری های نوین 
بانک مرکزی تدوین شــده  و در راســتای قانون 

جدید چک در دستور کار نظام بانکی قرار گرفته 
نگاهی داشته باشیم.سامانه چک الکترونیک یک 
سامانه حاکمیتی و متمرکز است که با استفاده از 
سامانه های صیاد، چکاوک و زیرساخت های اعتبار 
سنجی بانک مرکزی فعالیت می کند؛ همچنین 
چک الکترونیک یــا چک دیجیتــال کارکردی 
همچون چک کاغذی دارد و به نوعی آن را می توان 
نوعی دیگر از چک عنوان کرد که قوانین موجود در 
زمینه چک کاغذی در سیستم بانکی کشور بر روی 
آن قابل اجرا است و از زیرساخت ابزار داده پیام و 

امضاء الکترونیک استفاده می کند.
دو ابزار کلیدی چک های الکترونیک را داده پیام 
و امضاء الکترونیک تشکیل می دهند؛ داده پیام، 
اطلاعات چک به شــمار می رود که با استفاده از 
وســایل الکترونیکی و فناوری های جدید تولید 
می شــود و رشــته حاصل از اقلام داده چک به 

عنوان داده پیام چــک در نظر گرفته شــده که 
جهت ثبت امضاء الکترونیکی مورد استفاده قرار 
می گیرد. همچنین امضاء الکترونیک یکی از ابزار 
چک الکترونیک به شمار می رود که عملیات احراز 
هویت را انجام خواهد داد، امضاء الکترونیک هر نوع 
علامت برای شناسایی امضاء کننده اطلاعات چک 
است که با استفاده از سامانه "نماد" بانک مرکزی 
به عنوان زیرساختی برای ایجاد امنیت، محرمانگی 
و انکارناپذیری داده ها در نظام بانکی به منظور ارائه 
هویت دیجیتالی امن در اختیار شبکه بانکی قرار 
می گیرد.در خصوص، چک الکترونیکی یک مقام 
مســئول در بانک مرکزی گفت: چک الکترونیک 
جایگزین چک کاغذی نخواهد شد و چک کاغذی 
همچنان در گردش خواهــد ماند.محمد بیگی، 
مدیر،اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه 
داد: روال کار با چک الکترونیک به نحوی خواهد 

بود که به راحتی و سادگی، چک الکترونیک توسط 
بانک ها صادر می شود و دیگر نیازی به چک کاغذی 
نخواهد بود. مشــتریان بانکی می توانند از طریق 
کارتابلی که در اختیار ایشان قرار گرفته، اقدام به 
صدور چک کنند. گیرنده نیز از طریق کارتابل خود 
می تواند چک را مشاهده و از بانک وصول مبلغ آن 
را درخواست کند و یا اینکه در صورت لزوم، چک 
الکترونیک دریافت شده را به دیگری انتقال دهد.

مدیراداره نظام های پرداخت بانک مرکزی یادآور 
شــد: چک الکترونیک بدون امضای الکترونیک 
اجرایی نمی شود و بنابراین عدم فراگیری امضای 
الکترونیک میان عموم مردم اصلی ترین مشکلات 
ما در راه اندازی چک الکترونیک به شمار می رود.
بیگی در ادامه تصریح کرد: چک ابزار مبادله بسیار 
پرکاربردی است و طبیعتاً هرگونه تغییر ناگهانی و 
بدون تدبیر در این زمینه، باعث برهم زدن چرخه 
تجاری کشور خواهد شد. وی دراین رابطه گفت: 
تمامی افرادی که قصد استفاده از چک دارند ملزم 
هستند که پس از صدور چک، اطلاعات چک صادر 
شــده را به همراه اطلاعات دریافت کننده چک 
در ســامانه صیاد ثبت کند.مدیر اداره نظام های 
پرداخت بانک مرکزی ابــراز کرد: دریافت کننده 
چک هم در صورتی که قصد انتقال چک به شخص 
دیگری داشته باشد، ملزم است اطلاعات را در این 
ســامانه ثبت کند. بیگی افزود: عملًا ظهرنویسی 
چک به صورت دســتی حذف و تمام زنجیره نقل 
و انتقالات چک در ســامانه صیــاد اتفاق خواهد 
افتاد. وی تاکید کرد: عــلاوه بر درگاه های بانکی، 
کانال های ارتباطی دیگر همچون اپلیکیشن های 
پرداخت را نیز مدنظر قرار داده ایم تا تعاملات مردم 

با این سامانه تسهیل شود.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از لزوم اجرای طرح چک الکترونیکی 

چک کاغذی می ماند

برگزیده بانک ها

اخباربانک

بعد از اشباع تمام بانک ها از خدمات 
بانکداری الکترونیــک و ارائه آخرین 
دستاوردهای این نوع بانکداری نوین 
که رضایت  مشــتریان تمام بانک ها را به همراه 
داشــت، اکنون نوبت خدمات مبتنی بر موبایل 
بانک است. به گزارش اقتصادســرامد به نقل از 
روابط عمومی بانک رفاه کارگران سیستم موبایل 
بانک همانطور که از نامش پیداســت  دسترسی 
مشــتریان را به انواع خدمات بانک در کمترین 
زمان ممکن فراهم ســاخته و از ایــن رو یکی از 
مناسب ترین شــیوه ها  برای انجام امور بانکی با 
صرف حداقل هزینه و زمان اســت. این خدمت 
تقریباً در تمام سیســتم بانکی کنونی کشور در 
حال پیاده  سازی و اجراست و موفقیت و شدت 
و ضعف آن یکی به زیر ســاخت هــای فناوری 
اطلاعات و دیگــری به مدیریت بــه کارگیری 
 این سیســتم از ســوی بانک مورد نظر بستگی 
دارد. بانک رفاه کارگران که در زمینه به کارگیری 
ابزارهای نوین بانکی همیشــه پیشرو بوده و به 
تازگی نیز دسترسی دارندگان تلفن  همراه آیفون 
به خدمات بانکداری الکترونیک را تسهیل کرده 
است. در ابتدا بانک رفاه کارگران به منظور ایجاد 
وحدت رویه در ارائه خدمات بانکداری الکترونیک 
و توســعه و تکمیل خدمات آن،  طراحی و تهیه 
ســامانه موبایل بانک رفاه کارگــران مبتنی بر 
سیســتم عامل  Android  و  IOS  را به انجام 
رساند و اکنون رضایت  مشتریان خود را بیش از 
گذشته فراهم کرده است به گونه ای که کاربران 
می توانند از طریق منوی "مدیریت پروفایل ← 
 مدیریت ارسال پیامک" و انتخاب حساب مورد 
نظر، نسبت به فعالسازی / غیرفعالسازی و تمدید 
خدمت ارسال پیامک مانده  حساب برای هر یک 

از حساب های متعلق به خود اقدام نمایند. 

مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد: بانک طی ۷ ماهه اول امسال بیش 
از ۲۰ هزار میلیارد تومان انواع تسهیلات در بخش  مسکن و ساختمان 
به گروه هــای متقاضی در بازار خرید، ســاخت و تعمیــرات خانه و 

آپارتمان پرداخت کرد. 
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن، محمود شایان 
اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهر  ماه، رقمی معادل ۲۰ هزار و ۱۳۶ 
میلیارد تومان انواع تسهیلات ساخت، خرید، جعاله و قرض الحسنه توسط شعب 

بانک در  سراسر کشور به متقاضیان پرداخت شده است. 
مدیر عامل بانک مسکن افزود:این میزان تســهیلات به لحاظ ارزش، رشد ۴۶ 
درصدی از خود نشان می دهد که با توجه به  اوضاع رکود نسبی در بازار مسکن، 
بیان کننده قدرت نفوذ تسهیلات بانک مسکن در طیف حاضر در این بازار است. 

وی گفت:در ماه های گذشته از ســال جاری، یک میلیون و ۱۳۵ هزار و ۲۳۵ 
فقره انواع تسهیلات توسط بانک مسکن به  سازنده ها و تولیدکنندگان مسکن 
و همچنین خریداران واحدهای مســکونی و خانوارهایی که قصد تعمیر محل 

مسکونی خود را  داشتند پرداخت شد. 
شایان در ادامه افزود: بانک مسکن در این مدت، با توجه به تعهداتی که برای خود 
منظور کرده و به دنبال سیاست ها و برنامه  های مصوب دولت و بانک مرکزی، 
نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحســنه به واجدین شرایط نیز اقدام کرده 

است. 
مدیر عامل بانک مســکن تصریح کــرد: در ۷ ماهه اول امســال ۶۶ هزار فقره 
تسهیلات خرید مسکن به ارزش کل بیش از ۶  هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان توسط 

این بانک به خریداران خانه در مناطق مختلف کشور پرداخت شده است. 
وی افزود: با توجه به آمار معاملات مســکن در کشور طی ماه های اخیر برآورد 
می شود حداقل ۳۰ درصد از کســانی که در ماه  های گذشته از سال جاری در 
شهرهای کشور صاحب مسکن شــدند و اقدام به خرید واحد مسکونی کردند، 
از تســهیلات خرید  بانک مســکن اســتفاده کرده اند. بانک مسکن دو دسته 
تســهیلات برای خرید مسکن پرداخت می کند که شــامل تسهیلات اوراق و 
 تســهیلات از محل صندوق پس انداز مسکن یکم می شــود. اما در این مدت 
تعداد تســهیلات جعاله مســکن پرداختی،   بیشتر از  تســهیلات خرید بوده 
است. به نحویکه در ۷ ماهه اول امســال ۸۴ هزار و ۳۶۶ فقره تسهیلات جعاله 
)تسهیلات مخصوص  تعمیر منزل( توسط بانک مسکن به متقاضیان پرداخت 
 شده است که ارزش ریالی کل این تسهیلات نزدیک به ۲ هزار و ۸۰۰  میلیارد

 تومان بوده است. 

موزه بانک ملی ایــران پذیرای 
صد ها علاقه مند بــه تاریخ این 
کشور است و به طور برنامه ریزی 
شده نیز تا کنون ده ها سفیر،   وزیر، مورخ و 
دانشمند فعال در این حوزه، توانسته اند آن 
را بازدید کنند. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، شما 
می توانید در ایام اعمــال محدودیت های 
تردد در پایتخت به منظور کنترل شــیوع 
بیماری کرونا، به صــورت رایگان،  مجازی 
و نامحدود از موزه بانــک ملی ایران دیدن 
کنید. با توجه به شــیوع بیماری کرونا در 
کشــور بازدید از موزه  بانک ملی ایران به 
عنوان برگی از افتخارات ملی کشــورمان، 
به صورت مجازی امکان پذیر است و علاقه 
مندان و گردشــگران  می توانند با مراجعه 
به ســایت بانک به صورت مجــازی از آثار 
آن دیدن کنند. در موزه بانــک ملی ایران 
اشیای قدیمی و با ارزشی شامل مجموعه 
های ارزشمند ســکه ها، تابلوهای نفیس 
خوشنویســی، فرش و  مینیاتور، نقاشــی 
های مــدرن و کلاســیک، مســکوکات، 
اشــیای قیمتی و کهن اهدا شده از طرف 
بانک ها و یا شــخصیت های  برجسته، آثار 
قلمزنی، ادوات و ابزارهای تاریخی و قدیمی 
بانکداری و نیز اسناد معاملات بزرگ برای 
بازدیــد علاقه مندان به  نمایش گذاشــته 

شده است. 
موزه بانک ملی ایران پذیرای صد ها علاقه 
مند به تاریخ این کشــور اســت و به طور 
برنامه ریزی شده نیز تا کنون ده ها سفیر، 
 وزیر، مورخ و دانشمند فعال در این حوزه، 

توانسته اند آن را بازدید کنند. 

تجربه ای متفاوت ازدنیای 
فناوری با همراه بانک رفاه  

 پرداخت20 هزار میلیارد تومان تسهیلات
 توسط بانک مسکن   

 بازدید مجازی از موزه
 بانک ملی ایران  

احسان همتی


